КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
ВЕРХОБЫСТРИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2024 №  11/  48
                                                         с.Верхобыстрица

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Верхобыстрицкой сельской Думы
от 26.11.2019 № 23/79

	В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение Куменского района Кировской области Верхобыстрицкая  сельская Дума РЕШИЛА:
     1. Внести в решение Верхобыстрицкой сельской Думы от 26.11.2019 № 23/79 «О земельном налоге на территории муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение Куменского района Кировской области»
1. Абзац 1 пункта 2.2. изложить в новой редакции.
«Налоговые льготы:
Освобождаются от налогообложения: муниципальные учреждения; органы местного самоуправления;»
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после дня его опубликования, распространяется к порядку исчисления земельного налога за налоговые периоды, начиная с 2020 года.
2. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Куменского района на странице Верхобыстрицкого сельского поселения..
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[image: ]
Глава  поселения                         			О.А.Симонова

Председатель Верхобыстрицкой
сельской Думы                                                       Н.А. Смирнова

image1.emf